Libri tertii capita haec sunt. 1. deum filium habere non posse sine femina. 2. si filium deus haberet, dissidia inter eos fore. 3. in capite Elmesa h. e. mulieres, verbum dei et animam dei et spiritum dei Christum esse dicit. 4. e virginē sine viro Christum natum esse consentit. 5. negat, Christum esse aut dei filium, aut deum, aut incarnationem eius; sed nude eum hominem esse dicit, sicut Nestorius, at sanctum illum ante omnes homines. 6. non Christum cruci affixum esse, sed alium loco eius. 7. deum ad se in coela vocasse Christum, qui tamen sub finem mundi redditurus et antichristum occisurus, de-

θεοποιοῦσιν οἱ Χριστιανοὶ τὴν θεοτόκον, καὶ ὅτι ἐστὶν ἀδελφὴ τοῦ Μωϋσέως καὶ Ἀαρὼν.

Τὰ τοῦ τετάρτου λόγου κεφάλαια εἰσὶ ταῦτα. πρῶτον ὅτι ἀναληφθεὶς εἰς τοὺς οὐρανοὺς ὁ Μωάμεθ ἐστη ἔμπροσθεν τοῦ Θεοῦ, καὶ ἀκήκοεν δσα καὶ ἀκήκοε, καὶ αὐθὶς κατῆλθεν 5 ἐν τῇ γῇ. δεύτερον δὲ οἱ δαιμονες σωθῆναι μέλλουσι. τρίτον ὅτι τοῦ κοράν τὴν ἐξήγησιν οὐδεὶς τῶν ἀνθρώπων γινώσκει, οὐδὲ ἀντὸς ὁ Μωάμεθ, ἀλλ᾽ ἡ μόνος ὁ θεός.

Ταῦτα οὖν ποιήσας καὶ αὐτὸν τοὺς ἀδλίους καὶ ταλαιπώρους βαρβάρους διδύξας, καὶ ἀμαθῆς καὶ ἄγροικος ὡν δι-10 δάσκαλος ἐγεγόνει· καὶ τὸ δῆτὸν ἐπληρώθη ἐν αὐτοῖς τὸ λέγον “τυφλὸς τυφλὸν ὁδηγεῖ, καὶ ὀμφότεροι εἰς βόθρον ἐπεσον.” καὶ ἐτερα τρίτα καὶ δέκα καὶ ἑκατὸν συνεγράψατο μνηθάρια, ἐκάστη φ τούτων ὄνομα ἐπιθεῖς ἄξιον τῆς ἀπαιδευσίας αὐτοῦ καὶ μωρολογίας, ὡν ἀπ' αὐτῶν τὴν ἀκαθαρσίαν καὶ 15 πρόσδηλον φλυαρίαν τὸ διηγήσασθαι αὐτὰ ἵσσον ἐστὶ τῷ τὴν τοῦ Αὐγείου κόπρον ἐκκομίσαι κατὰ τὸν Ἡρακλέα. καὶ τὸ ἔθνος ἄπαν κακῶς σοφισάμενος καὶ ὑφ' ἑαυτὸν ποιησάμενος, καὶ νομοθέτης αὐτῶν γεγονὼς, εἶτα καὶ ἑαυτῷ συνήγαγεν δύναμιν ἴκανην, τὴν τε Συρίαν πᾶσαν κατέδραμε καὶ ἀλητείατο, 20 καὶ πολλὰς χώρας Ῥωμαϊκὰς ἐκάκωσε καὶ ἡφάνισε. καὶ ἐν τῷ μέλλειν αὐτὸν τελευτᾶν καὶ πρὸς τὸν πατέρα αὐτοῦ τὸν

5. δσα καὶ ἀκήκοε add A  
20. Συρίας θάλασσαν z. P

13. μυθάρια ποιήσας, ἐκάστη P

inde autem ipse quoque moriturus sit. 8. Christianos pro dea habere deiparam, Moysis et Aaronis sororem.

Libri quarti capita haec sunt. 1. receptum in coela Mohametem coram deo constitisse et audisse, quae tandem cunque audiit, deinde rursus descendisse in terram. 2. daemones salvatum iri. 3. coranis interpretationem nullum hominem callere, ne ipsum quidem Mohametem, sed solum deum.

Haec quum ficeret et doceret miseros et infelices barbaros, licet ruditis et agrestis homo, eorum magister factus est, et probatum in iis est “caecus caecum duncit, et uterque in fossam incidit.” idem alias centum decem et tres fabulae composita, quibus singulis nomina inscripsit inscrita et vaniloquentia sua dignissima, quarum si quis velit sordes et manifestas nngas enumerare, labor par illi foret, quo ex Augiae stabulis stercorea egerenda erant, sicut est in fabulis de Hercule. gente igitur male falsa et sibi subiecta, legislator eiusdem factus, copias idoneas sibi paravit, et omnem Syriam permeavit et depopulatus est multasque Romanorum terras vastavit et pessumdedidit. quum, morte instante, ad patrem suum, satanam, migraturus esset,